
Charita: Mladí lidé chudobu dědí
Při výzkumu se Charita ČR soustředila na mladé lidi,  jichž je chudobou 

ohroženo zhruba tři sta tisíc. Navrhuje šest opatření, která by měla pomoci. 

Zesnul Jaroslav Med
Na Popeleční středu zemřel ve věku 85 let literární historik a dlouholetý 

předseda redakční rady Perspektiv KT Jaroslav Med. 
Přinášíme několik ohlédnutí jeho přátel, žáků i kolegů. 

Téma: Co přinesl rok 1948 církvi?
Před 70 lety se v Československu ujali moci komunisté. Během své vlády 

popravili 248 lidí, dalších téměř 4500 osob utýrali ve vězení. 
Komunistickými žaláři přitom prošlo na 200 tisíc politických vězňů.

„Král Šumavy“ Josef Hasil
Jeho osudy inspirovaly spisovatele, filmové tvůrce i socialistickou 
propagandu. Po únoru 1948 převáděl ohrožené lidi přes hranice. 

„Nikdy jsem nešel přes hranice, aniž bych se předem nepomodlil,“ 
svěřuje se KT v rozhovoru z amerického Chicaga.

Doma: Křížová cesta s dětmi
Někdy máme pocit, že naše děti jsou na křížovou cestu příliš malé. 

Že je pro ně těžko srozumitelná nebo drastická. 
Nenapadne nás, že bychom o ní s dětmi mohli mluvit, vysvětlovat  ji…

_______________________________________________________________________________________________

Příště: VZÁJEMNÁ POMOC

Postní doba není jen obdobím újmy, ale i almužny a péče. 

Časem, kdy si máme zvláště pomáhat – například ve farnosti. 

Po bohoslužbě v římské bazilice sv. Klimenta se minulé úterý arcibiskup 

Jan Graubner modlil u hrobu sv. Cyrila.  Snímek Petr Gatnar


